[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ОКТЯБРЬСКОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	 «
	«27»

	августа

	2021
	г.

	№
	130

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в решение

Совета депутатов городского поселения

Октябрьское от 29.12.2020 № 105

«О бюджете муниципального образования

городское поселение Октябрьское

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского поселения Октябрьское, решением Совета депутатов  городского поселения Октябрьское от 15.10.2019 № 49 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании городское поселение Октябрьское», рассмотрев проект   решения   Совета   депутатов    городского   поселения   Октябрьское «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Октябрьское от 29.12.2020 № 105                      «О бюджете муниципального образования городское поселение Октябрьское на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Совет депутатов городского поселения Октябрьское РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Октябрьское                         от 29.12.2020 № 105 «О бюджете муниципального образования городское поселение Октябрьское на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городское поселение Октябрьское (далее – бюджет городского поселения) на 2021 год:

общий объем доходов бюджета городского поселения в сумме 51 656,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 29 184,4 тыс. рублей согласно приложению                 № 1 к настоящему решению;

общий объем расходов бюджета городского поселения в сумме 55 255,1 тыс.  рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 3 598,9 тыс. рублей, согласно приложению № 2 к настоящему решению;

верхний предел муниципального внутреннего долга городского поселения Октябрьское на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям городского поселения Октябрьское в сумме 0,0 тыс. рублей;

предельный объем муниципального внутреннего долга городского поселения Октябрьское в сумме 0,0 тыс. рублей.».

1.2. Абзац 2 пункта 7 изложить в новой редакции:

«на 2021 год в сумме 15 501,8 тыс. рублей (в том числе за счет налога на доходы физических лиц в сумме 2000,0 тыс. рублей и дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 762,2 тыс. рублей)».

1.2. Абзац 2 пункта 21 изложить в новой редакции:

«на 2021 год в сумме 29 184 4 тыс. рублей;».
1.3. Изложить в новой редакции приложения № 1 «Доходы бюджета городского поселения Октябрьское на 2021 год», № 2 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения Октябрьское на 2021 год», № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения Октябрьское на 2021 год», № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского поселения Октябрьское на 2021 год»,  № 11 «Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения Октябрьское на 2021 год», № 13 «Межбюджетные трансферты из бюджета городского поселения Октябрьское на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, бюджету Октябрьского района на 2021 год», № 15 «Объем расходных обязательств, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Октябрьского района на 2021 год согласно приложениям № 1 - 7 к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения в общедоступных местах, а также разместить на официальном сайте городского поселения Октябрьское сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на ревизионную комиссию Совета депутатов городского поселения Октябрьское.

	Глава городского

поселения Октябрьское

________________В.В. Сенченков

«_____» _______________ 2021 г.
	Председатель Совета депутатов

городского поселения Октябрьское

_______________Н.В. Хайдукова

«_____» _______________ 2021 г.